Протокол № 26
заседания Дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                          9 апреля 2014г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Бычков Ю.И. – член комиссии

3. Медведев Э.И.- зам. председателя дисциплинарной комиссии

4. Стрелков В.В.- ведущий специалист

На заседание приглашены и присутствовали:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

2.  Александров В.А. – зам. председателя контрольной комиссии
3.  Полховский А.И.- ген. директор ООО «ЦЭС»

Повестка дня:

1. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам  ООО «ЭНЭЙ».

2. О прекращении действия  свидетельства о допуске к работам в организациях ООО «ЦЭС» и ООО «СК ПромстройКомплекс».
По первому вопросу выступил Александров В.А.

В своем выступлении он сообщил, что организация ООО «ЭНЭЙ» представила документы для документарной проверки, замечание устранено и предложил  возобновить действие свидетельства о допуске к работам.
Принято решение:

 Возобновить действие свидетельства о допуске к работам у ООО «ЭНЭЙ» с 10.04.2014г.
По второму вопросу выступил Александров В.А.

В своем выступлении он сообщил, что организация ООО «ЦЭС» до сего времени не представила документы для проверки, организация ООО «СК ПромстройКомплекс» не представила документы для проверки и на новое руководство, нет страховки, не уплачены членские взносы за 4-й кв.2013г. и за 1-й кв.2014г., два специалиста не прошли курсы повышения квалификации.
Принято решение:

1. На основании пп.4) п.2.ст.55.15 Градостроительного Кодекса с 10 апреля 2014г. ООО «ЦЭС» прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении работ 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 9.
2. На основании пп.4) п.2.ст.55.15 Градостроительного Кодекса с 10 апреля 2014г. ООО «СК ПромстройКомплекс» прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении работ 1.1, 2, 3, 11, 13.
Голосовали:

                                                                                  За__  4чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.

Федоров А.К.

Бычков Ю.И.

Медведев Э.И.

Стрелков В.В.

                                                                                                    Протокол вел

                                                                                                 Стрелков В.В.